

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

**๑. ชื่อโครงการ**

โครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอตอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ งบลงทุน รายการค่าปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ที่มีราคาต่อหน่วยต่ำกว่า ๑๐ ล้านบาท

**๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ**

อำเภอตอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

**๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)****๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)**

โครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอตอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่ ก่อสร้างรั้ว คสล.ขนาดความยาว ๑๑๑.๕๐ เมตร ความสูง ๑.๖๐ เมตร พร้อมปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอ

**๕. ราคากลาง** จำนวน ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๙,๕๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้า ร้อยบาทถ้วน)

**๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**

- |  |              |
|--|--------------|
| ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา แบบ ปร.๔    | จำนวน ๓ แผ่น |
| ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕              | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร แบบ ปร.๖ | จำนวน ๑ แผ่น |

**๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

- ๗.๑ นายสุทธิชัย ตรีศีลสัตย์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)  
เป็น ประธานกรรมการ
- ๗.๒ นางสาวพรณิการ์ ไจรินทร์ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ปกครอง  
เป็น กรรมการ
- ๗.๓ นายณัฐพล ทิพย์ชัย ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน  
องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งทุ่ง เป็น กรรมการ

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงานอาคาร

ชื่อโครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงานก่อสร้าง วัสดุ คสล. ยาว 111.50 ม. สูง 1.60 ม. พร้อมปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอ

สถานที่ก่อสร้างที่ว่าการอำเภอคอยเต่า หมู่ที่ 3 ตำบลท่าเคื่อ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการที่ว่าการอำเภอคอยเต่า ตำบลท่าเคื่อ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย นายชนกฤต วงศ์สุยะ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุดและถมดิน								
	ดินขุด	24.15	ลบ.ม.	0.00	-	125.00	3,018.75	3,018.75	
	ทรายรองพื้น	5.05	ลบ.ม.	373.83	1,887.84	99.00	499.95	2,387.79	พาณิชย์จังหวัด
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								เดือน
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180/ตร.ซม.	0.99	ลบ.ม.	1,827.10	1,808.83	391.00	387.09	2,195.92	มกราคม
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240/ตร.ซม.	17.16	ลบ.ม.	1,934.58	33,197.39	391.00	6,709.56	39,906.95	2566
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								ค่าแรงงาน
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สก. 6 มม. SR 24	0.35	ตัน	25,261.68	8,841.59	-	-	8,841.59	สำนักงาน
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สก. 9 มม. SR 24	0.11	ตัน	24,347.66	2,678.24	-	-	2,678.24	ประมาณ
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย สก. 12 มม. SD 40	0.81	ตัน	23,782.24	19,263.61	-	-	19,263.61	นอกจากนี้
	ตะแกรงเหล็กผิวข้ออ้อยขนาด 0.20*0.20 ม.สก.4มม.	61.00	ตร.ม.	30.09	1,835.49	5.00	305.00	2,140.49	ราคาท้องถิ่น
	ลวดผูกเหล็ก สก. 125 (เบอร์ 18)	38.10	กก.	34.42	1,311.40	-	-	1,311.40	
	ค่าแรงผูกเหล็ก	1.27	ตัน	-	-	3,300.00	4,191.00	4,191.00	
4	งานไม้แบบ								
	ไม้แบบ (คิด 100%)	133.00	ตร.ม.	-	0.00	133.00	17,689.00	17,689.00	
	ไม้แบบ (คิด 30%)	39.90	ลบ.ฟ.	467.29	18,644.87	0.00	-	18,644.87	
	ไม้คร่ายึดไม้แบบ(30%)	39.90	ลบ.ฟ.	614.30	24,510.57	0.00	-	24,510.57	
	ตะปู	33.25	กก.	58.88	1,957.76	0.00	-	1,957.76	
5	งานเหล็กเสริมรูปพรรณ								
	เหล็กสี่เหลี่ยมจัตุรัสหนา 1.2 มม. สก. 1"*1" ยาว 6 ม.	92.00	ท่อน	372.00	34,224.00	0.00	-	34,224.00	
	เหล็กสี่เหลี่ยมจัตุรัสหนา 1.2 มม. สก. 2"*1" ยาว 6 ม.	39.00	ท่อน	524.00	20,436.00	0.00	0.00	20,436.00	
	เหล็กสี่เหลี่ยมจัตุรัสหนา 1.6 มม. สก. 3"*1" ยาว 6 ม.	4.00	ท่อน	620.00	2,480.00	0.00	0.00	2,480.00	
	เหล็กฉาก หนา 4 มม. ยาว 6 ม. ขนาด 50*50	2.00	ท่อน	420.00	840.00	0.00	0.00	840.00	
	ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	815.44	กก.	-	-	10.00	8154.40	8,154.40	
6	งานพื้น	19.92	ตร.ม.						
	พื้นปูกระเบื้องเซรามิก 12"*12"	19.92	ตร.ม.	262.01	5,219.24	158.00	3147.36	8,366.60	
	ยกยอดไป							223,238.95	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงานอาคาร

ชื่อโครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงานก่อสร้าง วัสดุ. ยาว 111.50 ม. สูง 1.60 ม. พร้อมปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอ

สถานที่ก่อสร้างที่ว่าการอำเภอคอยเต่า หมู่ที่ 3 ตำบลท่าเคอ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการที่ว่าการอำเภอคอยเต่า ตำบลท่าเคอ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย นายธนกฤต วงศ์สุยะ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							223,238.95	
7	งานสี								
	สีน้ำพลาสติก	282.55	ตร.ม.	22.85	6,456.27	30.00	8,476.50	14,932.77	
	สีน้ำมัน	87.84	ตร.ม.	18.25	1,603.08	38.00	3,337.92	4,941.00	
8	งานผนัง	56.10	ตร.ม.						
	งานก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 19*39*7 ซม.	56.10	ตร.ม.	146.49	8,218.09	65.00	3,646.50	11,864.59	
9	ผนังฉาบปูน	254.70	ตร.ม.						
	งานฉาบปูนผนัง	254.70	ตร.ม.	104.37	26,583.04	82.00	20,885.40	47,468.44	
10	งานประตู								
	ป1	4.00	ชุด	2,000.00	8,000.00	105.00	420.00	8,420.00	
11	งานหน้าต่าง								
	น1	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	100.00	100.00	5,100.00	
	น2	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	100.00	100.00	6,600.00	
	W1	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	0.00	-	1,800.00	
	W2	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	0.00	-	1,800.00	
	W3	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	0.00	-	1,800.00	
	W4	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	0.00	-	2,000.00	
	W5	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	0.00	-	2,000.00	
12	งานฝ้าเพดาน								
	แผ่นทีบาร์ ขนาด 0.60*0.60 ม.	277.00	แผ่น	30.00	8,310.00	9.00	2,493.00	10,803.00	ค่าแรง 30%
	กระเบื้องแผ่นเรียบขนาด120*120*0.40 ซม.	20.00	แผ่น	78.04	1,560.80	23.41	468.20	2,029.00	ค่าแรง 30%
	ไม้มอดคิวไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2 นิ้ว ยาว 3.00 ม.	23.00	ท่อน	60.00	1,380.00	25.00	575.00	1,955.00	ค่าแรง 30%
	ไม้เชิงชายสำเร็จไม้เทียมขนาด 0.25* ม.ยาว 3 ม.	8.00	แผ่น	370.00	2,960.00	73.00	584.00	3,544.00	ค่าแรง 30%
13	งานอื่นๆ								
	ลูกกรงไม้ ขนาด 4 นิ้ว	2.00	อัน	500.00	1,000.00	0.00	-	1,000.00	
	ลูกกรงไม้ ขนาด 11/2 นิ้ว	9.00	อัน	250.00	2,250.00	0.00	-	2,250.00	
	ยกยอดไป							353,546.75	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงานอาคาร

ชื่อโครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงานก่อสร้างรั้ว คสล. ยาว 111.50 ม. สูง 1.60 ม. พร้อมปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอ

สถานที่ก่อสร้างที่ว่าการอำเภอคอยเต่า หมู่ที่ 3 ตำบลท่าเคือ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการที่ว่าการอำเภอคอยเต่า ตำบลท่าเคือ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย นายธนกฤต วงศ์สุยะ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมา							353,546.75	
	บุชระครอง ขนาด 11/2 นิ้ว	8.00	ซูด	65.00	520.00	0.00	-	520.00	
	ลื้อประตู(ชนิดคู่) ขนาด 3 นิ้ว	2.00	ซูด	150.00	300.00	0.00	-	300.00	
	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"*4" ม.ยาว 4.50 ม.	1.64	ลบ.ฟ.	1,233.64	2,023.17	0.00	-	2,023.17	ค่าแรง 30%
	ค่าแรงติดตั้งราวบันไดพร้อมลูกกรง	4.50	เมตร	-	-	161.00	724.50	724.50	ค่าแรง 30%
	งานเค้าเตอร์ คสล. กว้าง 0.60 ม. ยาว 4.40 ม.	1.00	ซูด	2,527.40	2,527.40	758.22	758.22	3,285.62	ค่าแรง 30%
	ซึ่งสแตนเลสชนิด 2หลุมพร้อมก๊อกคอยาว	1.00	ซูด	2,000.00	2,000.00	320.00	320.00	2,320.00	
	ประตูซี่เหล็กห้องครัวชนิด 2 บาน	3.00	ซูด	2,000.00	6,000.00	100.00	-	6,000.00	
	โถส้วมชนิดชักโครกสำหรับผู้ใหญ่	2.00	ซูด	4,500.00	9,000.00	450.00	900.00	9,900.00	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	-	-	0.00	-	-	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	3,500.00	3,500.00	0.00	-	3,500.00	
	<b>รวมทั้งสิ้น</b>							<b>382,120.04</b>	

ลงชื่อ



(นายธนกฤต วงศ์สุยะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงานอาคาร

ชื่อโครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงานก่อสร้าง รั้ว คสล. ยาว 111.50 ม. สูง 1.60 ม. พร้อมปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอ

สถานที่ก่อสร้างที่ว่าการอำเภอคอยเต่า หมู่ที่ 3 ตำบลท่าเคอ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการที่ว่าการอำเภอคอยเต่า ตำบลท่าเคอ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย นายชนกฤต วงศ์สุยะ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	382,120.04	1.3074	499,583.73	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขลดวงหน้าจ่าย.....0.00.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		รวมค่าก่อสร้าง	499,583.73	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร)(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)		ขอรับงบเพียง	499,500.00	
	ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตารางเมตร				

ลงชื่อ

(นายชนกฤต วงศ์สุยะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงานอาคาร

ชื่อโครงการปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงานก่อสร้าง วัสดุ คสล. ยาว 111.50 ม. สูง 1.60 ม. พร้อมปรับปรุงบ้านพักนายอำเภอ

สถานที่ก่อสร้างที่ว่าการอำเภอคอยเต่า หมู่ที่ 3 ตำบลท่าเคอ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการที่ว่าการอำเภอคอยเต่า ตำบลท่าเคอ อำเภอคอยเต่า จังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย นายชนกฤต วงศ์สุยะ

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	499,500.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	499,500.00	
	ราคากลาง	499,500.00	
สรุป	ราคากลาง(ใส่แผนกเก็บเงินเก็บพันห้าร้อยถ้วน)		

ลงชื่อ

(นายชนกฤต วงศ์สุยะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน